
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 107, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando o e-mail enviado pela
Assistente Social em 19.04.2021,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar, o resultado final do edital interno nº 01.2021, que tornou público
o processo de seleção para renovação dos auxílios no Programa de Assistência Estudantil do
Campus Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1 
 

 
 
 

ANEXO A PORTARIA GDG Nº 107/2021 
 

EDITAL Nº 001/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

RESULTADO FINAL 
 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20132ENGM035 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20141engme009 Deferido   
Material didático, 

moradia e 
alimentação 

100% 

20141engme010 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20141ENGME014 Deferido   
Material didático, 

moradia e 
alimentação 

Moradia 46%; material 
didático e alimentação 

100% 

20141si009 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20141si031 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20142ENGM001 Deferido   Alimentação 100% 

20142ENGM005 
Classificado para 

lista de espera 
      

20142ENGM012 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20142ENGM030 Deferido   Alimentação 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

2 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20142ENGM032 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100% / 

moradia 54% 

20151ENGME006 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20151ENGME023 
Classificado para 

lista de espera 
      

20151ENGME029 Deferido   
Moradia e 

alimentação 
Moradia 46% ; 

alimentação 100% 

20152ENGM001 Deferido   
Transporte, 

alimentação e 
material-didático 

100% 

20152ENGM003 Indeferido 
Estudante se 

formou 
    

20152ENGM017 Deferido   Alimentação 100% 

20152ENGM021 
Classificado para 

lista de espera 
      

20152ENGM031 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20161EMI025 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20161ENGME008 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20161engme012 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20161engme014 Deferido   
Material didático, 

moradia e 
alimentação 

Moradia 70%; 
alimentação 75%; 

material didático 100% 

20161LM019 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20161si029 Deferido   
Moradia, material 

didático e 
alimentação 

Moradia e 
alimentação 75%; 

material didático 100% 

20161si035 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

3 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20162ENGM001 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20162ENGM017 Deferido   
Transporte, 

alimentação e 
material-didático 

100% 

20162ENGM032 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Transporte 80% / 
alimentação 100% 

20162ENGM035 Deferido   Alimentação 50% 

20162MI017 Deferido 

Estudante 
deverá entrar 
em contato 

com a 
assistente social 

após a 
publicação do 
resultado final 

Alimentação 100% 

20171ENGME001 Deferido   Alimentação 75% 

20171engme018 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20171engme019 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20171engme025 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20171engme032 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20171LM010 Deferido   Transporte 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

4 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20171LM016 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20171LM033 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20171lm040 Deferido   Transporte 75% 

20171si017 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20171SI025 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20171SI026 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20171SI029 Deferido   
Moradia e 

alimentação 
75% 

20171SI029 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20171si030 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Moradia 80%/ 
Alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20171SI031 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20171SI034 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

5 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20171si040 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20172ENGM005 Deferido   
Moradia e 

alimentação 
Moradia 50%/ 

Alimentação 100% 

20172ENGM008 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20172ENGM009 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20172ENGM010 Deferido   
Moradia e 

alimentação 
50% 

20172ENGM020 Deferido   Alimentação 50% 

20172ENGM024 Deferido   Alimentação 75% 

20172ENGME003 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20181emi003 Deferido   Alimentação 100% 

20181EMI005 Deferido   Alimentação 75% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

6 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20181EMI016 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Porcentagem do 
transporte será 

definida no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento; 
material didático e 
alimentação 100% 

20181EMI022 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20181EMI024 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Transporte e material 
didático 100%/ 

alimentação 75% 

20181emi025 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Transporte 80%; 
material didático e 

alimentação em 100% 

20181emi027 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20181EMI028 
Classificado para 

lista de espera 
      

20181EMI034 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20181emi037 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Transporte 100%/ 
Alimentação 75% 

20181ENGME003 Deferido   Alimentação 75% 

20181ENGME006 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20181ENGME007 
Classificado para 

lista de espera 
      

20181engme008 Deferido   Alimentação 75% 

20181engme009 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20181engme014 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20181ENGME022 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

7 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20181ENGME026 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20181engme027 
Classificado para 

lista de espera 
      

20181ENGME033 
Classificado para 

lista de espera 
      

20181engme034 Deferido   
Material didático e 

alimentação 

Material didático 
100%; alimentação 

75% 

20181IMI022 Deferido   Alimentação 50% 

20181IMI023 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100%; 

moradia 60% 

20181IMI024 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 75% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20181imi025 Deferido   Transporte 50% 

20181imi026 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20181IMI035 Deferido   Alimentação 75% 

20181IMI036 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20181IMI037 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Transporte 100%; 
alimentação 75% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

8 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20181IMI038 Deferido   Alimentação 50% 

20181IN026 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20181LM021 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20181LM027 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20181si001 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20181si004 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
75% 

20181si031 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20181si037 Deferido   Alimentação 75% 

20181SI039 Deferido   Alimentação 100% 

20182ENGM002 Deferido   
Moradia e 

alimentação 
Moradia 30% / 

alimentação 50% 

20182ENGM013 Deferido       

20182ENGM015 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100% / 

moradia 54% 

20182ENGM020 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20182ENGM021 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20182ENGM024 Deferido   
Transporte, 

alimentação e 
material-didático 

100% 

20182ENGM028 Deferido   Transporte 100% 

20182ENGM031 Deferido   Transporte e 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

9 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

alimentação 

20182ENGM034 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20182ENGM037 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20182lm001 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20182LM002 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20182mi009 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20191EM013 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191EM014 
Classificado para 

lista de espera 
      

20191em017 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191em028 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191EMI001 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191EMI012 Deferido   Transporte 

Porcentagem do 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20191EMI018 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

10 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20191EMI020 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Transporte 100%/ 
Alimentação 75% 

20191EMI022 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191EMI024 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191EMI025 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100%/ 

moradia 50% 

20191EMI026 Deferido   Alimentação 75% 

20191EMI027 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191EMI031 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20191EMI032 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191emi033 Deferido   Alimentação  75% 

20191EMI034 Deferido   Transporte 50% 

20191EMI035 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191EMI036 
Classificado para 

lista de espera 
      

20191EMI038 
Classificado para 

lista de espera 
      

20191EMI039 Deferido   Transporte, 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

11 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

material didático e 
alimentação 

20191engme002 Deferido   
Material didático, 

moradia e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

moradia 85% 

20191ENGME008 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191engme010 Deferido   Alimentação 75% 

20191engme012 Deferido   Transporte 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20191ENGME021 
Classificado para 

lista de espera 
      

20191engme026 Deferido 

Estudante deve 
entrar em 

contato com a 
assistente social 

após a 
publicação do 
resultado final 

Alimentação 75% 

20191ENGME032 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191imi009 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IMI010 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IMI011 Indeferido 

Estudante não é 
público alvo 
deste edital. 

Não recebia os 
auxílios da 
Assistência 

Estudantil em 
2020  

    



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

12 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20191imi017 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20191IMI018 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IMI020 Deferido   Alimentação 75% 

20191IMI021 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191IMI023 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191IMI024 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191IMI026 Deferido   Alimentação 75% 

20191IMI028 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Alimentação 100% / 
transporte será 

definido no retorno 
das atividades 

presenciais, de acordo 
com disponibilidade 

de orçamento 

20191IMI032 Deferido   Alimentação 75% 

20191imi034 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191IMI035 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IMI036 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IMI037 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

13 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20191IMI039 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20191IN025 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191LM003 Deferido   Alimentação 100% 

20191LM007 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191LM015 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191LM020 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191LM024 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191lm025 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191LM026 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191LM028 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191LM032 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191LM039 Deferido   Alimentação 100% 

20191LM040 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191MI008 Indeferido 

Estudante 
permanece com 

a matrícula 
trancada 

    

20191mi036 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20191si016 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte 100%; 
moradia e alimentação 

50% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

14 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20191si017 Deferido   Alimentação 100% 

20191SI018 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20191SI021 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20191si023 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191si025 Deferido 

Estudante 
deverá enviar 

os documentos 
atualizados do 

estágio 

Material didático e 
alimentação 

100% 

20191si026 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191si027 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20191SI030 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20191SI033 Deferido   
Material didático e 

alimentação 

Material didático 
100%; alimentação 

75% 

20191si037 Deferido 

Estudante 
deverá enviar 

os documentos 
atualizados do 
estágio da irmã 

Material didático e 
alimentação 

100% 

20191si038 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20192EM009 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Alimentação e 
material didático 100% 

/ transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20192ENGM017 Deferido   Transporte, 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

15 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

material-didático e 
alimentação 

20192ENGM018 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20192ENGM020 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20192ENGM022 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20192ENGM025 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20192IN001 / 
20201SI032 

Deferido   Alimentação 100% 

20192IN017  Deferido   Alimentação 100% 

20192IN024 Deferido   Alimentação 75% 

20192mi005 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20192MI008 Deferido   Alimentação 100% 

20192mi015 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100%; 

moradia 66% 

20192MI023 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20192mi025 Deferido   Alimentação  100% 

20201EMI017 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201EMI023 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Transporte 100%. 
Alimentação 50% 

20201EMI027 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201EMI028 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

16 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

com disponibilidade 
de orçamento 

20201EMI029 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20201EMI033 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201EMI034 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201EMI035 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

50% 

20201EMI037 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20201EMI040  Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201ENGME001 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201ENGME007 
Classificado para 

lista de espera 
      

20201ENGME010 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201ENGME012 Deferido   Transporte 75% 

20201ENGME016 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

17 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20201ENGME027 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201ENGME028 Deferido   
Transporte e 

material didático 
100% 

20201IMI020 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201IMI022 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20201IMI023 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201IMI024 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20201imi027 Deferido   Transporte 50% 

20201IMI028 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

75% 

20201IMI040 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201IN006 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20201IN013 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201IN024 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20201IN027 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201IN033 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

18 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20201LM006 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201LM007 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201LM011 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201LM021 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201LM028 Deferido   
Material didático e 

alimentação 
100% 

20201LM030 Deferido   Transporte 75% 

20201N025 Deferido   

Transporte, 
moradia, material 

didático e 
alimentação 

100% 

20201SI002 Deferido   
Transporte e 
alimentação 

100% 

20201SI011 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

Material didático e 
alimentação 100% / 

transporte será 
definido no retorno 

das atividades 
presenciais, de acordo 

com disponibilidade 
de orçamento 

20201SI016 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20201SI018 Indeferido 
Estudante não 

entrou com 
recurso 

    

20201SI023 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20201SI026 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 
100% 

20201SI037 Deferido   Alimentação 100% 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: F9CE7593-6EF7B5D3-E5AA8CF5-A0F3919F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

19 
 

MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÕES 
AUXÍLIOS 

DEFERIDOS 

PREVISÃO DE 
PORCENTAGEM A SER 

RECEBIDA 

20202ENGM013 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20202ENGM016 Deferido   
Transporte, 

material didático e 
alimentação 

100% 

20202ENGM020 Deferido   
Transporte, 
moradia e 

alimentação 

Transporte e 
alimentação 100%; 

moradia 50% 

20202ENGM026 Indeferido 

Estudante não é 
público alvo 
deste edital. 

Não recebia os 
auxílios da 
Assistência 

Estudantil em 
2020  

    

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de abril de 2021. 
 
 

EDSON MACIEL PEIXOTO 

Diretor Geral do Ifes – Campus Cachoeiro  

Portaria nº. 2.191 – D.O.U. de 04/09/2017 

 


		2021-04-19T16:52:12-0300




